

تئیه‌های امروز

اسامی ۶ نامزد احراز صلاحیت شده برای رقابت در دوره دوازدهم انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

آغاز تبلیغات



صفحه ۲

وعدۀ افتتاح پایلشگاه ستاره خلیج فارس به سال‌های بعد موکول شد

خسته‌ترین دولت در تکمیل پروژه‌ها

صفحه ۳

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری یک مهاجم مسلح در پاریس مأموران پلیس را به گلوله بست

ورود داعش به انتخابات فرانسه

صفحه ۱۵

سیف: از رکود خارج شده‌ایم!

ادامه سریال تعطیلی کارخانه‌ها

صفحه ۱۶

روزنه

دولت تورم‌زدا یا دولت رکودزا

سعید حاجی‌پور*

دولتمردان بویژه شخصی دکتر روحانی در بررسی کارنامه عملکرد اقتصادی دولت در ۴ سال گذشته همواره «کاهش تورم» را یکی از مهم‌ترین و بهترین دستاوردهای دولت دانسته و این مهم را نشان کارآمدی و موفقیت دولت یازدهم می‌دانند. اگر فاسخ از جمله انتخاباتی جناب روحانی در سال ۹۲ که می‌گفت «معیار اصلی تورم «جیب مردم» است نه بانک مرکزی و مرکز آمار!» بخواهیم به این موضوع نگاه کنیم و سخنرانی‌های مکرر دولتمردان را به کناری گذاریم باید به تحلیل مسیر دستیابی به این تورم نزولی بپردازیم که در این مسیر لزوماً این کاهش تورم نمی‌تواند سند افتخار باشد بلکه گاه نماد ناکارآمدی است که دولت جناب روحانی در همین محدوده گاهی می‌گنجد.

ادامه در صفحه ۵



حسن، حامد، علی‌اکبر، ششم

به‌رغم استقبال مردم، کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری به ریاست وزیر کشور با پخش مستقیم مناظره‌ها مخالفت کرد

زنده یا مرده

آخرین شاهکار امنیتی ترین دولت پس از انقلاب

مناظره زنده ممنوع!

حاصل نشد. پس از آن بود که افرادی همچون محمود واعظی، معاون سیاسی حزب اعتدال و مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور تلاش کردند مناظره‌های صداوسیما را «ساختگی» و «غیرقابل قبول» معرفی کنند!

اعتبار مردمسالاری

در فقره‌ای دیگر تمرکز بر زمان انجام مذاکرات صورت گرفت تا مثلاً دکتر روحانی در ایام مذکور در مأموریت خارج از کشور باشند. سپس موضوع کاندیدای پوششی و حضور معاون اول کابینه روحانی در رقابت‌ها به شکل غیررقابتی برای پوشش ضعف‌های جناب روحانی در حوزه آمار و ارقام و اشراف اطلاعاتی بر مشکلات مردم مطرح شد.

البته نامزدی نمایشی و حضور غیررقابتی اسحاق جهانگیری در انتخابات، از سوی سایر گروه‌های سیاسی «غیراخلاقی»، فاقد توجیه سیاسی و بی‌احترامی به «مردم» در مقام ناظر

گاف فریدونی
لو دادن بازی سه ماهه تیم دولت برای حذف مناظره‌ها توسط برادر رئیس‌جمهور از این جهت جالب است که چند ساعت پیش تر حسام‌الدین آشنا، مشاور روحانی نوشته بود: «رئیس‌جمهور در حین برگزاری جلسه با نخبگان استان فارس از این تصمیم (وزارت کشور) مطلع شدند و در سخنرانی خود با صراحت تقاضای بازنگری این مصوبه را مطرح کردند!»

البته تلاش‌های منتسب به حسن روحانی و یارانش برای حذف موقعیت قانونی مردم در مسیر نظارت بر رفتار و رفتار و منطق نامزدهای انتخاباتی و تشخیص اصلح در طول چند ماه اخیر بارها به صورت غیررسمی افشا شده بود. به عنوان نمونه برخی منابع مدعی شدند تیم رئیس‌جمهور ابتدا تلاش کرد موضوع حذف رویه مناظره زنده را در شورایی عالی امنیت ملی با سلامت و گستردگی انجام بگیرد. باید دید چه چیزی به امنیت انتخابات ضربه می‌زند. #مناظره»

نگاه امروز

زهرای طباطبائی: خبر کوتاه و کاملاً قابل پیش‌بینی بود... سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد «مناظره زنده» در کار نیست و گفت‌وگوهای نامزدها به صورت «ضبط‌شده» پخش خواهد شد! همین چند جمله کافی بود تا مردم با سلیقه و علائق سیاسی متنوع، سیلی از اعتراضات را در شبکه‌های اجتماعی به راه اندازند. تقریباً همه نامزدهای ریاست‌جمهوری نیز «رویه اعلامی دولت روحانی» را خارج از اختیارات قانونی و غیرقابل توجیه ارزیابی کردند. با این حال «حسین فریدون» برادر پرحاشیه رئیس‌جمهور در توجیه تصمیم وزارت کشور در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «مناظره زنده احتمال مشکلات امنیتی انتخابات را چندبرابر می‌کند. تصمیم هیات نظارت بر انتخابات بسیار خردمندانه است!»

البته فریدون چند دقیقه بعد نوشته خود را حذف کرد و برای توجیه گل نواخته شده به دروازه خودی، به بخشی از بیانات رهبر انقلاب متوسل شد: «مقام معظم رهبری: انتخابات باید سالم، با امنیت، با سلامت و گستردگی انجام بگیرد. باید دید چه چیزی به امنیت انتخابات ضربه می‌زند. #مناظره»

یادداشت امروز

رئیس‌جمهور مورد نظر در دسترس نیست!

حسین قدیانی

در روزهای اخیر، روزنامه‌های زنجیره‌ای، ناظر بر واکنش روزنامه‌های انقلابی به ثبت‌نام جهانگیری، یک خط مشترک را پیگیری کردند که سواده و مختصر آن می‌شود «بی‌جنبه» خواندن جراید غیردولتی! شرح زنجیره‌ای‌ها بر این عنوان کلی اما چنین بود:

«این همه سر و صدا ندارد که! گیرم معاون اول رئیس‌جمهور هم تصمیم به ثبت‌نام گرفته باشد؛ این چه ربطی دارد به ضعف دانستن روحانی؟! یا چه دخلی دارد به ضعف خواندن کارنامه دولت؟! اصلاً و اساساً چه اشکالی دارد رئیس‌جمهور مستقر، از کمک معاون اول خود بهره‌مند شود؟! حالا این اتفاسق یعنی ثبت‌نام توأمان رئیس‌جمهور ۴ ساله و معاون اولش، گیرم در جمهوری اسلامی سابقه نداشته؛ نداشته که نداشته! اگر جهانگیری ثبت‌نام نمی‌کرد، خیلی چیز مهمی نبود و حالا هم که ثبت‌نام کرده، باز خیلی اتفاق مهمی نیفتاده! نه اولی، لزوماً دلیل بر کارنامه خوب روحانی و دولتش می‌توانست باشد، نه دومی که البته حادث شده، دلیلی منتقد است برای ضعف رئیس‌جمهور و کابینه اعتدال! ایده «آمزد پوششی» پیش از آنکه در مجامع اصلاح‌طلب دنبال شود، از همان اول هم بازی روانی جریان منتقد دولت با دولت بود!»

حالا ببینیم زنجیره‌ای‌ها، تا چه حد درباره ادعای فوق‌الذکر صاحب حق هستند؟! ابتدا بهتر است مروری کنیم بر نوشته‌های قبلی همین جریان! من اما برای جلوگیری از اطاله کلام، تنها و تنها به انتشار بررسی از یک گزارش از ویژه‌نامه نوزدهم هفته‌نامه «صدا» بسنده می‌کنم! بالطبع، با خواندن سطور بعدی این یادداشت که فی‌الواقع، باز نشر همان گزارش است، همه چیز برای مخاطب، روشن می‌شود! من جمله اینکه آیا نظریه «آمزد پوششی»، بازی روانی ما با دولت بود یا اتفاقاً راهکاری بود که اول‌بار، خود اصلاح‌طلبان به آن پرداختند؟! دیگر اینکه آیا ما با سوءاستفاده از ثبت‌نام نامزد پوششی، بیش از حد داریم پیاذغ ماجرا را زیاد می‌کنیم یا از قضا، این آش‌شور، ریشه در نمک تحلیل خود اصلاح‌طلبان و نمکدان ارزیابی خود زنجیره‌ای‌ها دارد؟! بخوانید از هفته‌نامه «صدا»، ویژه نوزدهم، صفحات ۷۲ و ۷۳.

«در جریان اصلاح‌طلبی نیز، اخیراً پس از وقفه‌های کوتاه و در مدت زمان اندک باقی‌مانده تا انتخابات، تحولاتی مبنی بر انتخاب و معرفی نامزد پشت پرده به چشم می‌خورد. آنها به این نتیجه رسیده‌اند که وجود یک یا چند کاندیدای پوششی در کنار روحانی، الزامی است اما در این جناح، اختلاف‌نظرهایی مشاهده می‌شود؛ اعضای حزب اعتدال و توسعه، نزدیک‌ترین جناح به روحانی که به گفته برخی، بیشترین سهم را در پیروزی وی دارند، شدت مخالف این امر بوده و کماکان بر حمایت کامل از رئیس‌جمهور دولت یازدهم پافشاری می‌کنند.

ادامه در صفحه ۵

م.الف ۲۵۱



سازمان تأمین اجتماعی
اداره کل روابط عمومی

اطلاعیه

کارفرمایان محترم واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی

به اطلاع می‌رساند، آخرین مهلت مراجعه و درخواست بهره‌مندی از بخشودگی جرائم بیمه‌ای

کارفرمایان خوش حساب تا پایان وقت اداری ششم اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۶ می‌باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به شعب تأمین اجتماعی و یا درگاه اینترنتی www.tamin.ir مراجعه فرمایید.